



Tlf: 96 70 18 00
nykoebingm@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Havnegade 5, 1. sal
DK-7900 Nykøbing Mors
CVR-nr. 20 22 26 70

MORSØ BIOENERGI AF 2006 A.M.B.A.

ÅRSRAPPORT

2012

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling,
den 30. april 2013**

Ulla Skov

CVR-NR. 29 83 52 76

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	2
Påtegninger	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4-5
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Anvendt regnskabspraksis.....	7-8
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10
Noter.....	11-12

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Morsø Bioenergi af 2006 A.m.b.a. Næssundvej 234 7970 Redsted
	CVR-nr.: 29 83 52 76
	Stiftet: 19. december 2006
	Hjemsted: Morsø
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Anders Kristian Bovbjerg, formand Søren Nystrup Serup Jakob Stentoft Niels-Bertel Overgaard Klausen Per Kresten Haaning Andersen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havnegade 5, 1. sal 7900 Nykøbing Mors

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er drift af biogasanlæg.

Going concern

Selskabets pengeinstitutforbindelse Fjordbank Mors af 2011 er en afdeling af Finansiell Stabilitet. Som følge af, at banken skal afvikle sine aktiviteter, har selskabet indledt en omstrukturering / salgsproces, for at afsøge mulighederne for den fremtidige drift af selskabet.

Usikkerhed ved indregning og måling

Den regnskabsmæssige værdi af biogasanlægget er i årsregnskabet optaget til forventet genindvindingsværdi. Resultatet af den igangværende omstrukturering / salgsproces kan påvirke, at værdiansættelsen af biogasanlægget skal revideres. Som følge heraf, kan der være usikkerhed om de optagne værdier af materielle anlægsaktiver.

Den fra og med 1. juli 2012 lovgivningsmæssige gennemførte ændring i mindstepriser på el produceret på biogas, er endnu ikke endelig godkendt i EU. Som følge af usikkerhed om den endelige gennemførelse af ændringerne, herunder tidspunkt for ikrafttræden af ændringerne, har selskabet valgt ikke at optage en forventet efterbetaling på solgt el i årsregnskabet, der ultimo 2012 kan opgøres i størrelsesorden 2.000 tkr.

Herudover er ledelsen ikke bekendt med forhold som giver anledning til usikkerhed ved indregning og måling af regnskabsposterne i årsrapporten.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat blev et underskud på 15.380 tkr., hvilket ikke er tilfredsstillende.

Årets resultat er påvirket af ekstraordinære omkostninger i størrelsesorden 500 tkr. til den igangværende omstrukturering / salgsproces, samt forhandlinger med selskabets bankforbindelse, samt ekstraordinær nedskrivning af materielle anlæg med 12.331 tkr. Herudover har selskabet valgt ikke at indtægtsføre den forventede forhøjede afregningspris på el fra og med 1. juli 2012 i størrelsesorden 2.000 tkr.

Den samlede balance ultimo 2012 andrager 47.467 tkr., hvoraf biogasanlægget og andet materiel mv. er opført til 45.000 tkr.

Efter årets resultat er overført til egenkapitalen, er egenkapitalen ultimo 2012 negativ med 23.526 tkr. Selskabet har på nuværende tidspunkt ikke endelig klarlagt, hvorledes egenkapitalen skal reetableres.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2012 kr.	2011 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		2.665.703	-1.830.714
Distributionsomkostninger.....		0	-3.830
Administrationsomkostninger.....		-1.602.390	-858.907
Nedskrivning materielle anlæg.....		-12.331.041	0
DRIFTSRESULTAT		-11.267.728	-2.693.451
Finansielle omkostninger.....		-4.111.789	-3.682.019
RESULTAT FØR SKAT		-15.379.517	-6.375.470
Skat af årets resultat.....		0	0
ÅRETS RESULTAT		-15.379.517	-6.375.470
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Anvendt af tidligere års overskud.....		-15.379.517	-6.375.470
I ALT		-15.379.517	-6.375.470

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2012 kr.	2011 kr.
Grunde og bygninger.....		1.500.000	1.948.990
Produktionsanlæg og maskiner.....		38.000.000	50.089.363
Andre anlæg og inventar.....		5.500.000	7.839.319
Materielle anlægsaktiver.....	1	45.000.000	59.877.672
ANLÆGSAKTIVER.....		45.000.000	59.877.672
Tilgodehavende fra salg.....		1.938.217	1.134.011
Andre tilgodehavender.....		446.885	374.227
Periodeafgrænsningsposter.....		81.746	128.984
Tilgodehavender.....		2.466.848	1.637.222
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		2.466.848	1.637.222
AKTIVER.....		47.466.848	61.514.894
PASSIVER			
Andelskapital.....		8.043.710	8.043.710
Overført overskud.....		-31.569.585	-16.190.068
EGENKAPITAL.....	2	-23.525.875	-8.146.358
Bankgæld.....		28.059.400	30.876.600
Indbetalt kautionsforpligtelse andelshavere.....		4.742.301	0
Langfristede gældsforpligtelser.....	3	32.801.701	30.876.600
Kortfristet del af langfristet gæld.....	3	2.807.200	2.807.200
Gæld til pengeinstitutter.....		33.733.453	34.733.629
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		1.169.257	801.570
Anden gæld.....		481.112	442.253
Kortfristede gældsforpligtelser.....		38.191.022	38.784.652
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		70.992.723	69.661.252
PASSIVER.....		47.466.848	61.514.894
Eventualposter mv.	4		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		
Usikkerhed ved going concern	6		
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling	7		

NOTER

Note

Materielle anlægsaktiver

1

	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg og inventar
Kostpris 1. januar 2012.....	2.083.220	55.578.115	10.099.871
Tilgang.....	0	0	434.099
Kostpris 31. december 2012.....	2.083.220	55.578.115	10.533.970
Årets op- og nedskrivninger	-394.292	-10.236.759	-1.699.990
Op- og nedskrivninger 31. december 2012....	-394.292	-10.236.759	-1.699.990
Afskrivninger 1. januar 2012.....	134.230	5.488.752	2.260.552
Årets afskrivninger	54.698	1.852.604	1.073.428
Afskrivninger 31. december 2012.....	188.928	7.341.356	3.333.980
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2012..	1.500.000	38.000.000	5.500.000

Egenkapital

2

	Andelskapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2012.....	8.043.710	-16.190.068	-8.146.358
Forslag til årets resultatdisponering.....		-15.379.517	-15.379.517
Egenkapital 31. december 2012.....	8.043.710	-31.569.585	-23.525.875

Langfristede gældsforpligtelser

3

	1/1 2012 gæld i alt	31/12 2012 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Bankgæld.....	33.683.800	30.866.600	2.807.200	16.840.600
Indbetalt kautionforpligtelse andelshavere.....	0	4.742.301	0	0
	33.683.800	35.608.901	2.807.200	16.840.600

Eventualposter mv.

4

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 180 tkr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 43 og 11 mdr. med en samlet restleasingydelse på 375 tkr.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

5

Der er til sikkerhed for lån i Fjordbank Mors af 2011 A/S stillet følgende pant:

- Ejerpantebrev i Næssundvej 234 på nom. 30.000 tkr. med en værdi på ca. 50.131 tkr.
- Transport i entreprisgaranti
- Panthaverdeklaration i forsikringssummer
- Løsøre ejerpantebrev nom. 8.572 tkr. i 3 stk. lastbiler og 2 stk. trailer med en værdi på ca. 6.705 tkr.

NOTER

Note

Usikkerhed ved going concern

6

Selskabets pengeinstitutforbindelse Fjordbank Mors af 2011 er en afdeling af Finansiell Stabilitet. Som følge af, at banken skal afvikle sine aktiviteter, har selskabet indledt en omstrukturering / salgsproces, for at afsøge mulighederne for den fremtidige drift af Morsø Bioenergi.

Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling

7

Den regnskabsmæssige værdi af biogasanlægget er i årsregnskabet optaget til forventet genindvindingsværdi. Resultatet af den igangværende omstrukturering / salgsproces kan bevirke, at værdiansættelsen af biogasanlægget skal revurderes. Som følge heraf, kan der være usikkerhed om de optagne værdier af materielle anlægsaktiver.

Den fra og med 1. juli 2012 lovgivningsmæssige gennemførte ændring i mindstepriser på el produceret på biogas, er endnu ikke endelig godkendt i EU. Som følge af usikkerhed om den endelige gennemførelse af ændringerne, herunder tidspunkt for ikrafttræden af ændringerne, har selskabet valgt ikke at optage en forventet efterbetaling på solgt el i årsregnskabet, der ultimo 2012 kan opgøres i størrelsesorden 2.000 tkr.